[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.09.2024                                                                                                 	                                  № 490
с. Кривошеино
Томской области

Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений

	Руководствуясь Федеральными законами от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03 ноября 2006 года  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом муниципального образования Кривошеинский район Томской области, решением Думы Кривошеинского района от 28 июля 2011 года № 83 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кривошеинский район»
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://kradm.tomsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

 Глава Кривошеинского района 					                               А.Н. Коломин

 Герасимова Людмила Владимировна
+7 (38-251) 2-14-27

[bookmark: _GoBack]экономический отдел, администрация (бухгалтерия), управление финансов, прокуратура
	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Кривошеинского района
от 10.09.2024 № 490

Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных или бюджетных учреждений

1. Настоящий Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений (далее-Порядок) применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества при создании бюджетного или автономного учреждения.
2. В состав особо ценного движимого имущества подлежит включению:
2.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
2.2. иное движимое имущество стоимостью менее 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;
2.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
При этом, к особо ценному имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного, бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
3. Решение об отнесении движимого имущества к категории особо ценного движимого имущества, утверждении перечня особо ценного движимого имущества, а также об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества принимается на основании видов, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
4. Решение об отнесении имущества   к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении такого имущества за бюджетным или автономным учреждением на  праве оперативного управления или о выделении средств на его приобретение и  оформляется в виде перечня имущества по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее-Перечень).
5. Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества принимается в том же порядке, что и решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества.
6. Ведение Перечня осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений: полное наименование объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовая стоимость, инвентарный (учетный) номер (при его наличии).

Приложение 1
к Порядку определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных
автономных или бюджетных учреждений

Перечень
особо ценного движимого имущества
____________________________________________________________
(полное наименование автономного или бюджетного учреждения)
от «____»_______________20____г.

	№
п/п
	Полное наименование
объекта
движимого
имущества
	Инвентарный
(учетный)
номер
	Год
выпуска
имущества
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)
	Примечание

Руководитель учреждения__________________       ___________________    __________________
                                                   (должность)                            (подпись)                     (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер            __________________       ___________________    __________________
                                                   (должность)                            (подпись)                     (Ф.И.О.)
Исполнитель                        __________________       ___________________    __________________
                                                   (должность)                            (подпись)                     (Ф.И.О.)

image1.png